
2026 年１月吉日  

 

受験生・保護者の皆さま 

       

多治見西高等学校・中学校 

校長  今井 昭弘  

 

 

 

入学試験算数問題の誤りと訂正についてのお詫び 

 

 

 

このたび、本校入学試験（算数）において出題した問題の一部に誤りがあったことが判明いたしまし

た。受験生の皆さまに混乱やご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 

【訂正箇所】  

大問２（７）の設問中、 

   

誤： 男子の 1.5 割増し  

 

正： 男子の５割増し 

 

 

上記の誤りにより、受験生の皆さまに不利益が生じないよう、大問２(7)は全員正解として採点を行っ

ております。 

 

今回の誤りについて慎重に確認したところ合否判定に影響がないことを確認いたしました。 

 

今後は問題作成および確認体制を一層強化し、再発防止に努めてまいります。 

 

受験生・保護者の皆さまには多大なるご迷惑をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

 


